2024 年 9 月 27 日

お客様各位

津軽海峡フェリー株式会社

2024年10-12月適用分
燃料油価格変動調整金率決定について

謹啓 平素は、弊社運営航路に格別のご高配を賜り衷心より厚く御礼申し上げます。

さて、船舶使用燃料の「LS 舶用燃料油」（以下、適合燃料油）の 2024 年 7-9 月

期の価格決定に伴い、「燃料油価格変動調整金制度」の 2024 年 10-12 月の調整金加

算率が下記の通り決定いたしました。今回 10-12 月期の調整金についても政府による原油

価格高騰に対する緊急対策「燃料油価格激変緩和補助金」が適用されます。つきましては、

適合燃料油決定価格から補助金による価格抑制効果を反映させた指標価格にてご案内い

たします。

弊社は、今後もより一層の安全運航と良質なサービスの向上を目指し、全社一丸

となり邁進する決意でございますので、何卒ご理解ご協力を賜ります様お願い申

し上げます。

                 謹白

記

１. 2024 年 7-9 月期適合燃料油価格（指標価格）

①適合燃料油決定価格  ＝  １０２，６００円/㎘

②燃料油激変緩和補助金 ＝   ２１，６００円/㎘

③適用指標価格(①-②)   ＝   ８１，０００円/㎘

                  （大手石油メーカーの発行の決定価格）

２. 適 用 期 間 ： 2024 年 10 月１日 ～ 12 月 31 日

３. 調整金加算率 ： +２２.０％

４. 対 象 航 路 ： 室蘭⇔青森、函館⇔青森、函館⇔大間

５. 適 用 対 象 ： 積荷を含む全長または連結した状態における全長が 6ｍ以上の車輌

燃料油価格【適合燃料油価格】 調整金（加算率）

66,500 円～71,499 円 +18.0%

71,500 円～76,499 円 +20.0%

76,500 円～81,499 円 +22.0%

81,500 円～86,499 円 +24.0%

86,500 円～91,499 円 +26.0%

※ 以降「燃料油価格」1kℓ 当り 5,000 円上昇に対して 2%加算する

・1～3 月の調整金率は前年 10～12 月期の適合燃料油価格を適用する

・4～6 月の調整金率は 1～3 月期の適合燃料油価格を適用する

・7～9 月の調整金率は 4～6 月期の適合燃料油価格を適用する

・10～12 月の調整金率は 7～9 月期の適合燃料油価格を適用する

以上

66,500 ～ 71,500 ～ 76,500 ～ 81,500 ～ 86,500 ～

71,499円 76,499円 81,499円 86,499円 91,499円

運　賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃

6m以上 7m未満 34,500 6,210 40,710 6,900 41,400 7,590 42,090 8,280 42,780 8,970 43,470

7m以上 8m未満 40,000 7,200 47,200 8,000 48,000 8,800 48,800 9,600 49,600 10,400 50,400

8m以上 9m未満 45,500 8,190 53,690 9,100 54,600 10,010 55,510 10,920 56,420 11,830 57,330

9m以上 10m未満 51,000 9,180 60,180 10,200 61,200 11,220 62,220 12,240 63,240 13,260 64,260

10m以上 11m未満 56,500 10,170 66,670 11,300 67,800 12,430 68,930 13,560 70,060 14,690 71,190

11m以上 12m未満 62,000 11,160 73,160 12,400 74,400 13,640 75,640 14,880 76,880 16,120 78,120

12m以上 13m未満 67,500 12,150 79,650 13,500 81,000 14,850 82,350 16,200 83,700 17,550 85,050

13m以上 14m未満 73,000 13,140 86,140 14,600 87,600 16,060 89,060 17,520 90,520 18,980 91,980

14m以上 15m未満 78,500 14,130 92,630 15,700 94,200 17,270 95,770 18,840 97,340 20,410 98,910

15m以上 16m未満 84,000 15,120 99,120 16,800 100,800 18,480 102,480 20,160 104,160 21,840 105,840

66,500 ～ 71,500 ～ 76,500 ～ 81,500 ～ 86,500 ～

71,499円 76,499円 81,499円 86,499円 91,499円

運　賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃

6m以上 7m未満 33,550 6,040 39,590 6,710 40,260 7,380 40,930 8,050 41,600 8,720 42,270

7m以上 8m未満 37,800 6,800 44,600 7,560 45,360 8,320 46,120 9,070 46,870 9,830 47,630

8m以上 9m未満 42,180 7,590 49,770 8,440 50,620 9,280 51,460 10,120 52,300 10,970 53,150

9m以上 10m未満 48,800 8,780 57,580 9,760 58,560 10,740 59,540 11,710 60,510 12,690 61,490

10m以上 11m未満 53,410 9,610 63,020 10,680 64,090 11,750 65,160 12,820 66,230 13,890 67,300

11m以上 12m未満 58,000 10,440 68,440 11,600 69,600 12,760 70,760 13,920 71,920 15,080 73,080

12m以上 13m未満 63,980 11,520 75,500 12,800 76,780 14,080 78,060 15,360 79,340 16,630 80,610

13m以上 14m未満 69,960 12,590 82,550 13,990 83,950 15,390 85,350 16,790 86,750 18,190 88,150

14m以上 15m未満 75,940 13,670 89,610 15,190 91,130 16,710 92,650 18,230 94,170 19,740 95,680

15m以上 16m未満 81,920 14,750 96,670 16,380 98,300 18,020 99,940 19,660 101,580 21,300 103,220

66,500 ～ 71,500 ～ 76,500 ～ 81,500 ～ 86,500 ～

71,499円 76,499円 81,499円 86,499円 91,499円

運　賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃 調整金 収受運賃

6m以上 7m未満 28,440 5,120 33,560 5,690 34,130 6,260 34,700 6,830 35,270 7,390 35,830

7m以上 8m未満 32,180 5,790 37,970 6,440 38,620 7,080 39,260 7,720 39,900 8,370 40,550

8m以上 9m未満 35,930 6,470 42,400 7,190 43,120 7,900 43,830 8,620 44,550 9,340 45,270

9m以上 10m未満 40,740 7,330 48,070 8,150 48,890 8,960 49,700 9,780 50,520 10,590 51,330

10m以上 11m未満 44,580 8,020 52,600 8,920 53,500 9,810 54,390 10,700 55,280 11,590 56,170

11m以上 12m未満 48,410 8,710 57,120 9,680 58,090 10,650 59,060 11,620 60,030 12,590 61,000

12m以上 13m未満 51,920 9,350 61,270 10,380 62,300 11,420 63,340 12,460 64,380 13,500 65,420

13m以上 14m未満 55,430 9,980 65,410 11,090 66,520 12,190 67,620 13,300 68,730 14,410 69,840

14m以上 15m未満 58,940 10,610 69,550 11,790 70,730 12,970 71,910 14,150 73,090 15,320 74,260

15m以上 16m未満 62,450 11,240 73,690 12,490 74,940 13,740 76,190 14,990 77,440 16,240 78,690

2024年10月1日～ 函館⇔青森航路

2024年10月1日～ 室蘭⇔青森航路

2024年10月1日～ 函館⇔大間航路

（単位：円）

燃 料 油 価 格 変 動 調 整 金 一 覧 表 (消費税率10%運賃反映)

+ 18% + 20%

燃 料 油 価 格

調 整 金 率 + 22% + 24% + 26%

燃 料 油 価 格

車

輌

（単位：円）

車 長 他

+ 20% + 22%調 整 金 率

車

輌

+ 18%

（単位：円）

燃 料 油 価 格

調 整 金 率 + 18% + 20% + 22% + 24% + 26%

車 長 他

車

輌

+ 24% + 26%

車 長 他